- 1 -

证券代码：600525          股票简称：长园集团        公告编号：2018158

长园集团股份有限公司

第七届董事会第二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

长园集团股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第二次会议的会

议通知于 2018年 8 月 13日以电子邮件方式发出，于 2018年 8月 23 日在公司会

议室以现场方式召开。会议应到董事为 9人，实际出席现场会议的董事 8人，独

立董事宋萍萍女士因公出差，书面委托独立董事秦敏聪先生出席会议并行使表决

权，本次会议的召集和召开程序符合《公司法》及公司章程的规定。会议由董事

长吴启权先生主持，审议了以下议案：

一、审议通过了《2018 年半年度报告全文及摘要》，具体内容详见公司 2018

年 8月 25日在上海证券交易所网站披露的《长园集团 2018年半年度报告》、《长

园集团 2018年半年度报告摘要》。

表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

二、审议通过了《2018 年半年度募集资金存放与使用情况专项报告》，具

体内容详见公司 2018 年 8 月 25 日在上海证券交易所网站披露的《2018 年半年

度募集资金存放与使用情况专项报告》（公告编号：2018159）。

表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

三、审议通过了《关于为子公司申请银行综合授信提供担保的议案》，同意

为全资子公司长园深瑞继保自动化有限公司向宁波银行深圳分行申请 8,000 万

元的综合授信额度提供担保，期限一年；同意为控股子公司上海和鹰融资租赁有

限公司向平安银行上海分行申请 5,000 万元的综合授信额度提供担保，期限一

年。具体内容详见公司 2018年 8月 25日在上海证券交易所网站披露的《关于为

子公司申请银行综合授信提供担保的公告》（公告编号：2018160）。

表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

- 2 -

四、审议通过了《关于出售子公司罗宝恒坤和浙江恒坤 100%股权的议案》，

同意公司全资子公司上海国电投资有限公司将其持有罗宝恒坤（上海）开关有限

公司（简称“罗宝恒坤”）75%股权及罗宝投资有限公司所持罗宝恒坤 25%股权即

合计罗宝恒坤 100%股权、上海国电投资有限公司将所持浙江恒坤电力技术有限

公司（简称“浙江恒坤”）100%股权转让给北京华美迅达电力工程有限公司。北

京华美迅达电力工程有限公司股东郑婉达等与公司不存在产权、业务、资产等关

联关系。

根据交易双方聘请的上海大宏资产评估有限公司对罗宝恒坤全部股东权益

和浙江恒坤全部股东权益的评估结论，罗宝恒坤全部股东权益评估值为12160.29

万元、浙江恒坤全部股东权益评估值为 2957.73 万元。双方一致同意按照评估值

进行股权转让，即上海国电投资有限公司及罗宝投资有限公司将其合计持有罗宝

恒坤 100%股权按照 12,160.29 万元的价格、上海国电投资有限公司将其持有浙

江恒坤 100%股权按照 2,957.73万元的价格转让给北京华美迅达电力工程有限公

司。转让完成后，公司不再持有罗宝恒坤和浙江恒坤的股权。

罗宝恒坤、浙江恒坤主要从事环网柜、开关柜的设计开发、生产和销售业务，

但其业务占公司业务的比重很小，公司现有的子公司长园电力一直从事同类业务

且具有核心竞争力，出售该公司股权不会影响公司智能电网板块的发展，同时能

盘活存量资产，增加公司现金流，增强公司资产的流动性，符合公司实际经营和

未来发展需要。

表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

五、审议通过了《关于注销子公司长园长通新材料（珠海）有限公司的议

案》，长园长通（珠海）新材料有限公司（以下简称“珠海长通”） 成立于 2014

年 5 月 13 日，注册资本 500 万元，公司控股子公司长园长通现金出资 400 万元

（实缴出资 140万元），珠海飞扬新材料股份有限公司（以下简称“珠海飞扬”）

以技术及设备出资 100 万元（未实缴），珠海长通经营范围为涂料及相关产品研

发、生产、销售及涂装。经过几年发展，珠海长通在涂料市场拓展未能顺利开展，

仅有零星代销，经与合作方珠海飞扬协商，双方一致提议终止珠海长通经营，基

于以上原因董事会同意注销子公司珠海长通。

表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

- 3 -

六、审议通过了《关于长园深瑞继保自动化有限公司合资设立南京子公司

的议案》，同意公司全资子公司长园深瑞与中凯天创（北京）科技发展有限公司

在南京合资设立长园天创能源科技有限公司（暂定名，最终以工商核准为准），

注册资本为 2,000 万元（双方股东将视合资公司经营需求分期缴纳注册资本），

其中长园深瑞现金出资 1,020万元，持有合资公司 51%股权；中凯天创（北京）

科技发展有限公司现金出资 980万元，持有合资公司 49%股权。中凯天创（北京）

科技发展有限公司股东徐宗华等与公司不存在任何产权、业务等方面的关联关

系。

合资公司主要产品是提供智能新型营配一体化物联网终端和电网综合能源

服务，长园天创的设立是长园深瑞产业布局的重要一环，进一步巩固发、输、变、

配、用全能源环节解决方案提供商的地位。

表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

七、审议通过了《关于欧拓飞科技（深圳）有限公司设立珠海子公司的议案》，

同意公司全资子公司欧拓飞科技（深圳）有限公司在珠海设立全资子公司欧拓飞

科技（珠海）有限公司（暂定名，最终以工商核准为准）（以下简称“珠海欧拓

飞”），注册资本为 1,000万元，主要产品包括多媒体交互测试平台、拓展性机器

人平台、触摸屏性能测试系统、测试平台、非标自动化测试设备。原深圳欧拓飞

团队及相关业务将整体转入珠海欧拓飞。

表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

八、审议通过了《关于珠海市运泰利自动化设备有限公司合资设立苏州子公

司的议案》，同意公司全资子公司珠海市运泰利自动化设备有限公司（以下简称

“运泰利”）与苏州市恒立盈股权投资合伙企业（有限合伙）合资设立苏州启泰

利科技有限公司（暂定名,以工商核准为准），注册资本为 1,000万元，其中运泰

利以现金出资 550万元，持有 55%股权；苏州市恒立盈股权投资合伙企业（有限

合伙）出资 450万元，持有 45%股权。

合资公司主要从事 3C（重点液晶领域）及汽车领域的自动化检测及生产设

备的生产、销售。苏州市恒立盈股权投资合伙企业（有限合伙）的合伙人巴可等

与公司不存在任何产权、业务等方面的关联关系。

- 4 -

表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

九、审议通过了《关于 2018年度日常关联交易预计的议案》，公司独立董事

发表了事前认可意见，并经公司审计委员会审议通过后提交公司董事会进行审

议，具体内容详见公司 2018 年 8 月 25 日在上海证券交易所网站披露的《关于

2018年度日常关联交易预计的公告》（公告编号：2018161）。

表决情况：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。董事吴启权先生及其一致

行动人董事鲁尔兵先生、董事许兰杭先生、董事徐成斌先生回避表决。

特此公告。

                                              长园集团股份有限公司

                                                     董 事 会

                                              二〇一八年八月二十五日